
 KROK ZA KROKEM ZA NAŠIMI (SLAVNÝMI) PŘEDKY 
Pracovní list pro žáky 2. stupně ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení: 

Třída: 

Datum: 

První krok do světa 

Každý příchod nového dítěte na svět je věcí úředně zaznamenanou. Základní informace 

získáváme z matričních knih. Podívej se pozorně na obrázek mého záznamu v knize narozených 

a napiš, jaké důležité informace o mé osobě jsou zde napsány. Pokud informace nevyčteš 

z obrázku, pokus se je najít v textu na panelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KROK ZA KROKEM ZA NAŠIMI (SLAVNÝMI) PŘEDKY 
Pracovní list pro žáky 2. stupně ZŠ 

 

 

 

Lidé, kteří navštěvují archiv, zde hledají informace o minulosti. Někteří z nich také hledají 

informace o minulosti své rodiny. Než začneš pátrat po historii vlastní rodiny, vytvoř můj krátký 

rodokmen. Základní informace najdeš na obrázku umístěném na panelu. Pro další informace 

budeš muset použít QR kód. Ke každému členu rodiny najdi a zapiš tyto informace: jméno, místo 

narození, povolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dědeček Olgy 

 

 

 

babička Olgy 

 

 

 

dědeček Olgy 

 

 

 

babička Olgy 

 

 

 

maminka Olgy 

 

 

 

tatínek Olgy 



 KROK ZA KROKEM ZA NAŠIMI (SLAVNÝMI) PŘEDKY 
Pracovní list pro žáky 2. stupně ZŠ 

 

 

 

(Zá)školákem 

Nadarmo se neříká, že škola je základ života. Materiály ze školních let jsou zajímavým zdrojem 

informací. Bohužel se teď nemůžeš podívat na vysvědčení svých rodičů, nicméně můžeš 

nahlédnout do mého Výkazu docházky a prospěchu z 1. třídy. Zodpověz následující otázky a poté 

vyplň tabulku. 

Jak se jmenovala moje třídní učitelka? 

 

 

V jaké době jsem nastoupila do školy? 

 

 

Do první části tabulky napiš, z čeho jsem byla známkována v první třídě. Do druhé části napiš, 

za co jsi známkován/a ve škole ty. Porovnej, co jsme měli stejné a co odlišné (předměty, které jsme 

měli stejné, vybarvi stejnou barvou). 

Tabulka 

Za co jsem byla známkována já. Za co jsi známkován/a ty. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 KROK ZA KROKEM ZA NAŠIMI (SLAVNÝMI) PŘEDKY 
Pracovní list pro žáky 2. stupně ZŠ 

 

 

 

Sám sobě kronikářem 

Zajímavým pramenem pro studium historie naší rodiny jsou osobní dokumenty, které po nás 

zůstávají. Pozorně si přečti panel Sám sobě kronikářem a odpověz na následující otázky. 

Při zodpovězení poslední otázky budeš muset použít QR kód umístěný na panelu. 

Které archiválie označujeme jako ego dokumenty? 

 

 

 Jaké ego dokumenty můžeš najít u sebe doma? 

 

 

Jak se nazývají specializované instituce, které zpřístupňují vzpomínky pamětníků?  

 

 

 

 


